
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND    Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2023 
    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách trẻ em và giáo viên mầm non  

hưởng chính sách theo Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND 

 ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ 

quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định mức hỗ trợ đối với trẻ em mầm non là con 

công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp; giáo viên mầm non 

làm việc tại cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục ở địa bàn có khu công 

nghiệp thuộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 553/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị quyết số 

32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn tại 

Tờ trình số 116/TTr-PGDĐT ngày  07/11/2023 và đề xuất của Trưởng phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 280/TTr-TC-KH ngày 23/11/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt danh sách trẻ em và giáo viên mầm non hưởng chính 

sách theo Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND 

tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND), cụ 

thể như sau: 

- Danh sách trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động làm việc 

tại khu công nghiệp được hưởng chính sách theo quy định tại Nghị quyết số 

32/2021/NQ-HĐND, năm học 2023-2024 là 976 trẻ em.  

(Chi tiết có phụ lục số 01 kèm theo) 

- Danh sách trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động làm việc tại 

khu công nghiệp được hưởng chính sách theo quy định tại Nghị quyết số 

32/2021/NQ-HĐND,  năm học 2022-2023 là 01 trẻ em. 

(Chi tiết có phụ lục số 02 kèm theo) 



- Danh sách giáo viên mầm non làm việc tại cơ sở giáo dục mầm non dân 

lập, tư thục ở địa bàn có khu công nghiệp được hưởng chính sách theo quy định 

tại Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND, năm học 2023-2024 là 20 giáo viên. 

(Chi tiết có phụ lục số 03 kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm huyện hướng dẫn các cơ sở 

giáo dục mầm non thông báo công khai danh sách trẻ em, giáo viên được hưởng 

chính sách theo quy định; đồng thời, triển khai thực hiện các bước tiếp theo đảm 

bảo theo quy định hiện hành. 

- Các cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục trên địa bàn có khu công 

nghiệp thông báo công khai danh sách trẻ em và giáo viên được hưởng chính 

sách theo quy định tại điểm a khoản 4 Điều 8 và điểm b khoản 3 Điều 10 Nghị 

định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo và Hiệu trưởng 

các trường Mầm non tư thục, Chủ các lớp, nhóm trẻ tư thục và Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành./. 

Nơi nhận:                   
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Lưu: VT.   

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 
         

 

                 


		2023-11-27T16:52:21+0700


		2023-11-28T09:57:29+0700


		2023-11-28T09:57:29+0700


		2023-11-28T09:57:29+0700


		2023-11-28T09:57:29+0700




